
COMUNE DI LUMEZZANE
Provincia di Brescia

32 - SERVIZI DEMOGRAFICI E

TERRITORIALI

DETERMINAZIONE N.  10  DEL

10/03/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  AL

COMUNE  DI

GARDONE V.T.  DELLE

SPESE  PER  LA

SOTTOCOMMISSIONE

ELETTORALE

CIRCONDARIALE  II

SEMESTRE 2022

OGGETTO:

SOTTOCOMMISSIONE  ELETTORALE
CIRCONDARIALE  DI  GARDONE  V.T.  -
LIQUIDAZIONE  SPESE   PER  IL
FUNZIONAMENTO DEL 2° SEMESTRE 2022

L'anno duemilaventitre il giorno 10 del mese di marzo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto  n. 49 del 11/01/2023 di conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa

del servizio Sportello al Cittadino - Servizi alla persona;

VISTO come ai sensi dell’art. 21 del D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223, come modificato dall’art. 2
comma 1 e 2 della Legge 30.06.1989 n. 244,  è costituita in ogni Comune capoluogo di
circondario  giudiziario,  con  Decreto  del  Presidente  della  competente  Corte  d’Appello,  la
Commissione Elettorale Circondariale;

 



VISTO  come  il  Comune  di  Lumezzane  faccia  parte  della  Sottocommissione  Elettorale
Circondariale di  Gardone Val Trompia;

VISTO come a  norma  dell’art.  62  del  D.P.R.  20  marzo  1967  n.  223,   le  spese   per  il
funzionamento  delle  Sottocommissioni  elettorali  Circondariali  gravano  sul  Bilancio  dei
Comuni compresi nella circoscrizione del circondario giudiziario e sono ripartite tra i Comuni
medesimi in base alla rispettiva popolazione elettorale;

Vista la PEC prot. N. 10475 del 10/03/2023 con cui il   Comune di Gardone Val Trompia
inoltra  la  propria  Determinazione   n.  194  adottata  il  07/03/2023  di  riparto  spese  per  il
funzionamento della sottocommissione elettorale circondariale di Gardone VT – 2° semestre
2022; 

Visto  come  nella  suddetta  Determina  RG  n.  194  del  07/03/2023  la  quota  a  carico  del
Comune  di  Lumezzane  risulta  essere  pari  a  1.013,37#  quale  quota  di  rimborso  spese
Sottocommissione Elettorale di Gardone V.T. 2° semestre 2022;

Richiamati:

lo  Statuto  Comunale,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio
Comunale  n.  79  del  10/10/1991  e  modificato,  da  ultimo  con  deliberazione  di
Consiglio Comunale n. 55 del 29/09/2022;

la  Deliberazione  Consiliare  n.  72  del  29/12/2022,  con  la  quale  è  stato  approvato  il
Documento Unico di Programmazione 2023/2025;

la  Delibera  di  C.C.  n.  73  del  29/12/2022  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
Previsione finanziario 2023/2025;

la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  10/01/2023  relativa  all’approvazione  del  Piano
Esecutivo di Gestione 2023-2025;

Visto che tale spesa rientra nei limiti delle risorse affidati con il Piano Esecutivo di Gestione
2023-2025;

Dato atto che sarà acquisito il visto di conformità normativa dell’azione amministrativa alle
leggi, allo statuto e ai regolamenti da parte del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 17 del
Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione la sottoscritta attesta la
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa posta in essere con il presente
atto, ai sensi dell’art. 15  del regolamento di Organizzazione degli uffici e servizi;

Considerato che la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione
del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  che  ne  determinerà
l’esecutività;

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

a) di liquidare  al Comune di Gardone Val Trompia la quota di € 1.013,37#, quale riparto
spese  per  il  funzionamento  della  Sottocommissione  Elettorale  Circondariale  per  il
2°semestre 2022;

b) di imputare la spesa di  € 1.013,37# al capitolo 10715/03  “Contributi  a Commissione
Elettorale” Codice Conto Finanziario U. 1.04.01.02.003, sull’esercizio finanziario 2022 del

2

 



Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025, dando atto che la scadenza del debito relativo al
servizio è il 31/12/2023.

La Responsabile Area Sportello al Cittadino
Servizi Demografici 

Dott.ssa Lauretta Staffoni

lì 10 marzo 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
STAFFONI LAURETTA *

* Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi

3

 



COMUNE DI LUMEZZANE
Provincia di Brescia

32 - Servizi Demografici e Territoriali

DETERMINAZIONE N. 180 R.G.

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  AL  COMUNE  DI  GARDONE  V.T.  DELLE  SPESE  PER  LA

SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE II SEMESTRE 2022

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

lì 13 marzo 2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

SAVELLI ROBERTO*

*Documento originale firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi

 



 

 

 
COMUNE DI LUMEZZANE 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

32 - SERVIZI DEMOGRAFICI E TERRITORIALI 
 
 

DETERMINAZIONE N.  180  DEL   13 marzo 2023 
 
 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE AL COMUNE DI GARDONE V.T. DELLE SPESE PER LA 

SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE II SEMESTRE 
2022 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La Determinazione in oggetto, esecutiva a far data dal  13 marzo 2023, viene pubblicata 
all’Albo Pretorio Online del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Pubblicazione in data  13 marzo 2023, Registro pubblicazioni N. 338 

 


	L'anno duemilaventitre il giorno 10 del mese di marzo

